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Zakład Usług Komunalnych Spółka Gminy w Orzyszu  

Spółka z Ograniczoną Odpowiedzialnością 

12-250 Orzysz, ul. Rynek 3 

tel. 730 996 700 

e-mail: zuk.orzysz@gmail.com 

 
 

Dotyczy: postępowania na dostawę używanego samochodu specjalistycznego do czyszczenia 

kanalizacji w formie leasingu operacyjnego.  

 
 

Zestaw pytań nr 1 
 

 

1. Prosimy o potwierdzenie, iż oferty składane są w siedzibie Zamawiającego. 

Odpowiedź: TAK 

2. Formularz ofertowy – prosimy o modyfikację formularz ofertowego poprzez usunięcie przy opłacie wstępnej 

i końcowej informacji o tym, że stanowią raty. Zgodnie z ujęciem kodeksowym, opłaty te nie są ratami. 

Odpowiedź: NIE ZOSTANIE USUNIĘTY, W NAWIASIE JEST WPŁATA POCZĄTKOWA, RÓŻNE NAZEWNICTWO 

FIRMY STOSUJĄ I NIE WYKLUCZAMY TUTAJ ŻADNEGO OFERENTA 

3. Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści zapłatę opłaty wstępnej po podpisaniu Umowy Leasingu, 

przed protokólarnym odbiorem Przedmiotów Zamówienia?  

Odpowiedź: TAK 

4. Prosimy o wyjaśnienie, co w Formularzu Ofertowym oznaczają opłaty inne? 

Odpowiedź: WSZYSTKIE INNE OPŁATY POZA WYMIENIONYMI W LIT. A)-D) FORMULARZA OFERTOWEGO, W 

TYM M.IN. KOSZT UBEZPIECZENIA POJAZDU OC, AC oraz NNW. 

5. Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści pobieranie faktur i harmonogramów z dedykowanego 

Portalu Klienta? 

Odpowiedź: DOPUŚCI 

6. Prosimy o informację czy Zamawiający dopuści zapłatę pierwszej raty w miesiącu odbioru Przedmiotu 

Zamówienia? W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o informację, czy Zamawiający pokryje tzw. 

koszty prefinansowania, które naliczane są za używanie Przedmiotu Zamówienia od dnia odbioru do końca 

miesiąca, w którym nastąpił jego odbiór (koszty naliczane są proporcjonalnie do czasu użytkowania 

Przedmiotu Zmówienia)? Z uwagi na to, iż wysokość kosztów zależała będzie od czasu użytkowania 

Przedmiotu Zamówienia w pierwszym miesiącu, Finansujący nie będzie mógł skalkulować tego kosztu w 

ofercie. 

Odpowiedź: DOPUŚCI 

7. Prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku kiedy WIBOR 1M, przyjmie w danym Okresie Rozrachunkowym 

wartość ujemną, to w tym Okresie Rozrachunkowym, do kalkulacji harmonogramu przyjmie on wartość 

zerową. 

Odpowiedź: W PRZYPADKU KIEDY WIBOR 1M, PRZYJMIE W DANYM OKRESIE ROZRACHUNKOWYM 

WARTOŚĆ UJEMNĄ, TO W TYM OKRESIE ROZRACHUNKOWYM, DO KALKULACJI HARMONOGRAMU 

PRZYJMIE ON WARTOŚĆ RZECZYWISTĄ. 



8. Prosimy o odstąpienie od obowiązku przedstawiania w formie elektronicznej (zestawienie excel) 

harmonogramu spłaty Przedmiotu Zamówienia zawierającego wysokość zadłużenia z tytułu należności 

głównej i odsetek oraz aktualizowania go w związku ze zmianami parametrów wynikających z umowy 

leasingu. Harmonogramy dostępne są na portalu Klienta w wersji pdf.  

Odpowiedź: ODSTĘPUJE 

9. Prosimy o informację, czy Zamawiający ubezpieczy Przedmiot Zamówienia we własnym zakresie czy za 

pośrednictwem Finansującego?  

Odpowiedź: ZAMAWIAJĄCY WYMAGA UBEZPIECZENIA SAMOCHODU ZA POŚREDNICTWEM PODMIOTU 

FINANSUJĄCEGO. CENA UBEZPIECZENIA OC, AC oraz NNW MUSI ZAWIERAĆ SIĘ W CENIE WYKONANIA 

ZAMÓWIENIA (W CENIE WSKAZANEJ W OFERCIE). 

10. Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści, aby Finansujący przedstawił Zamawiającemu swoją 

propozycję ubezpieczenia? 

Odpowiedź: DOPUSZCZA 

11. Prosimy o informację, czy w przypadku nieskorzystania z oferty ubezpieczeniowej przedstawionej przez 

Finansującego, Zamawiający pokryje koszty administrowania polisami obcymi w wysokości 200 PLN/rok za 

Przedmiot Zamówienia?  

Odpowiedź: NIE POKRYJE 

12. Prosimy o potwierdzenie, że Przedmiot Zamówienia zostanie ubezpieczony w zakresie OC, AC , NNW 

Odpowiedź: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA ZOSTANIE UBEZPIECZONY PRZEZ WYKONAWCĘ (PODMIOT 

FINANSUJĄCY) W ZAKRESIE OC, AC , NNW. 

13.  Prosimy zamawiającego o potwierdzenie, że polisa ubezpieczeniowa będzie obejmować:  

a) brak konsumpcji sumy ubezpieczenia;  
b) brak franszyzy redukcyjnej;  
c) franszyza integralna nie wyższa niż 500 PLN  
d) wykup amortyzacji części;  
e) likwidację szkód w wariancie „warsztat” lub „serwis” (na podstawie faktur);  
f) płatność składki jednorazowo. 

Odpowiedź: ZAMAWIAJĄCY WYMAGA ABY ZAKRES POLISY UBEZPIECZENIOWEJ BYŁ WYSTARCZAJĄCY DO 
ZAWARCIA UMOWY LEASINGU.  

14. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zwróci Finansującemu koszty rejestracji Przedmiotu Zamówienia.  

Odpowiedź: NIE ZWRÓCI  

15. Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający zwróci Finansującemu poniesiony koszt podatku od środków 

transportu. 

Odpowiedź: NIE ZWRÓCI 

16. Prosimy o informację czy Zamawiający dopuści dołączenie Istotnych Warunków Postanowień Umowy w 

sprawie  Zamówienia w formie załącznika do Umowy Finansującego, z uwzględnieniem tego, iż w przypadku 

sprzeczności załącznika z zapisami Umowy pierwszeństwo będą miały zapisy załącznika? 

Odpowiedź: NIE DOPUŚCI 

17. Prosimy o potwierdzenie, że umowa serwisowa zostanie zawarta między Zamawiającym a 

Dostawcą/Sprzedawcą Przedmiotu Zamówienia. 

Odpowiedź: TAK 

18. Prosimy o potwierdzenie, iż: 

a) Zamawiający będzie dokonywał rozliczeń i zgłoszeń dotyczących opłat leasingowych i ubezpieczenia 
Przedmiotu Leasingu tylko z Finansującym, 

b) Zamawiający będzie dokonywał rozliczeń i zgłoszeń wynikających z warunków gwarancji, serwisu 
przedmiotu leasingu, jego utrzymania bezpośrednio z Dostawcą/Sprzedawcą. 

Odpowiedź: TAK 
19. Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza, by gwarancja jakości na Przedmiot Zamówienia oraz 

usługi serwisowe zostały udzielone przez Sprzedawcę Przedmiotu Zamówienia oraz przez niego 

wykonywane, a nie przez Finansującego/Wykonawcę?  



Finansujący/Wykonawca wyjaśnia przy tym, że w ramach prowadzonej działalności gospodarczej świadczy 

wyłącznie usługi finansowania inwestycji gospodarczych swoich Klientów; nie prowadzi produkcji rzeczy na 

potrzeby świadczonych usług leasingu oraz nie świadczy usług związanych z ich serwisem lub naprawą. 

W przedmiotowym postępowaniu, po uzyskaniu akceptacji Zamawiającego na niniejszy wniosek, 

Wykonawca zamierza zawrzeć umowę konsorcjum lub podwykonawstwa ze Sprzedawcą Przedmiotu 

Zamówienia. Sprzedawca udzieli gwarancji na Przedmiot Zamówienia w zakresie co najmniej 

odpowiadającym wymaganiom wynikającym z SIWZ oraz będzie wykonywał wszelkie czynności związane z 

serwisem Przedmiotu Zamówienia.  

Jednocześnie w związku z tym, że z chwilą nabycia przez Wykonawcę własności Przedmiotu Zamówienia na 

potrzeby wykonania umowy leasingu, na Zamawiającego przejdą wszelkie uprawnienia wynikające z tytułu 

wad rzeczy, w szczególności prawa z gwarancji, wobec czego zgoda Zamawiającego na wnioski objęte 

niniejszym pismem Wykonawcy w żaden sposób nie wpłynie negatywnie na dotychczasowe wymagania 

opisane w specyfikacji przedmiotowego zamówienia w zakresie gwarancji. 

Odpowiedź: DOPUSZCZA 

20. Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza zmiany zawartej umowy w przypadku zmiany przepisów 

prawa powszechnie obowiązującego? 

Odpowiedź: TAK 

21. Prosimy o przesłanie wyników finansowych wskazanych poniżej, z  uwagi na fakt, iż oferta składa w 

postępowaniu jest ofertą wiążącą, a co za tym idzie, Finansujący musi uzyskać właściwe zgody korporacyjne 

na złożenie oferty: 

a) przedstawienie sprawozdań finansowych Zamawiającego za 2019 i 2020 rok wraz ze 

sprawozdaniami Zarządu z działalności, uchwałami Zarządu zatwierdzające ww. sprawozdania oraz  

Raporty i opinie biegłego rewidenta (o ile sprawozdania podlegają badaniu), 

b) przedstawienie Rachunku wyników i Bilans (np. F-01) za ostatni dostępny okres sprawozdawczy 

dotyczący 2021r.  

c) przedstawienie aktualnego wykazu zobowiązań i należności bilansowych i pozabilansowych (w tym 

aktualnego zestawienia kredytów/leasingów obejmującego: kwotę udzieloną/datę 

udzielenia/aktualne zadłużenie/ostateczny termin spłaty/miesięczną ratę). 

d) Przedstawienie wiekowania należności i zobowiązań za ostatni okres sprawozdawczy dotyczący 

2021 r. tj. rozbicie na okresy  do 30 dni, 31-60 dni, 61-90 dni , powyżej 90 dni, 

e) przedstawienie aktualnych (nie starszych niż 90 dni) zaświadczeń Zamawiającego o niezaleganiu ze 

składkami w ZUS i podatkami w Urzędzie Skarbowym, 

f) przedstawienie aktualnych (nie starszych niż 90 dni) opinii bankowych wystawionych przez banki 

finansujące Zamawiającego.  

g) przedstawienie aktualnej umowy spółki Zamawiającego. 

Odpowiedź: TAK, DOKUMENTY BĘDĄ PRZESYŁANE NA PRZESŁANY NA ADRES MAILOWY PODANY DO 

KONTAKTU (zuk.orzysz@gmail.com) ,  NA WNIOSEK PODMIOTÓW ZAINTERESOWANYCH UDZIAŁEM W 

PRZETARGU I  ZŁOŻENIEM OFERTY. 

22. Z uwagi na przepisy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu, prosimy o 

potwierdzenie, że zamawiający przed podpisaniem umowy leasingu przekaże Wykonawcy dane dotyczące 

zarządu w zakresie Imienia, nazwiska, numeru PESEL, oraz państwa urodzenia, a w przypadku osób 

podpisujących Umowę Leasingu dane w zakresie Imienia, nazwiska, adresu zamieszkania, serii i numeru 

dowodu osobistego, numeru PESEL, obywatelstwa oraz państwa urodzenia oraz dla beneficjentów 

rzeczywistych dane dotyczące imienia, nazwiska i obywatelstwa. 

Przedmiotowe dane są niezbędne Finansującemu/Wykonawcy w celu dopełnienia obowiązków 

wynikających z powołanej wyżej ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu 

z dnia 1 marca 2018r (Dz.U. 2018 poz 723) o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu 

terroryzmu. 

Odpowiedź: TAK 

mailto:zuk.orzysz@gmail.com


23. Prosimy o informację, czy Zamawiający (osoby uprawnione do składania oświadczeń woli w imieniu 

Zamawiającego) wyrażają zgodę na złożenie i doręczenie Wykonawcy w wersji papierowej oświadczenia o 

treści przedstawionej w załączniku do niniejszych pytań?  

Odpowiedź: ZAMAWIAJĄCY ZŁOŻY OŚWIADCZENIE NA KAŻDY PISEMNY WNIOSEK PODMIOTU 

ZAINTERESOWANEGO UDZIAŁEM W PRZETARGU I ZŁOŻENIEM OFERTY. 

 

 

 

 

Załącznik do pytań do SIWZ 

 

Działając na podstawie art. 104 ust. 3 Ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Prawo bankowe niniejszym 

upoważniam bank finansujący Wykonawcę ( ……………………..) do przekazania Wykonawcy ( 

……………………..) wszelkich danych i informacji przekazanych bankowi finansującemu Wykonawcę i 

stanowiących tajemnicę bankową w tym zakresie: 

a) oceny zdolności kredytowej, przyznanych limitów i ich wykorzystania, w tym kopii  

i oryginałów dostarczonych przez Zamawiającego dokumentów, 

b) prowadzenia procesu monitorowania Zamawiającego (w przypadku zawarcia umowy z 

Wykonawcą), 

c) prowadzenia procesu restrukturyzacyjnego/windykacyjnego (w przypadku zawarcia umowy z 

Wykonawcą), 

d) zdarzeń mających wpływ na ocenę wiarygodności i rzetelności Zamawiającego. 

 
Upoważniam  ……………….. z siedzibą w …………….., na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 9 kwietnia 

2010 roku o udostępnianiu informacji gospodarczych i wymianie danych gospodarczych (tj. Dz.U.2014 

poz. 1015 ze zm.) oraz na podstawie art. 105 ust. 4a i 4a1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku - Prawo 

bankowe (tj. Dz.U.2017 poz. 1876 ze zm.) w związku z art. 13 ustawy o udostępnianiu informacji 

gospodarczych i wymianie danych gospodarczych do pozyskania z Biura Informacji Gospodarczej 

InfoMonitor S.A. z siedzibą w Warszawie przy ul. Jacka Kaczmarskiego 77 (BIG InfoMonitor) oraz innych 

biur informacji gospodarczej:  

a) dotyczących mnie informacji gospodarczych oraz danych gospodarczych z Biura Informacji 

Kredytowej S.A. (BIK) i Związku Banków Polskich (ZBP), w tym między innymi oceny punktowej 

(scoring), w zakresie niezbędnym do dokonania oceny wiarygodności płatniczej i oceny ryzyka 

kredytowego.  

b) informacji dotyczących składanych zapytań na mój temat do Rejestru BIG InfoMonitor w ciągu 

ostatnich 12 miesięcy. 

 


